Наприклад, існують два терміни для позначення фігури пілотажу "*Мертва петля*" – *Nesterov's Looping* ("*Мертва петля*" – фігура складного пілотажу, в Росії відома також як "петля Нестерова". Свою назву – "мертва" – отримала через смертельну небезпеку її виконання на перших літаках. Вперше в світі виконана 27 серпня (9 вересня) 1913 року в Києві над Сирецьким полем Петром Нестеровим [26]) та *Pégoud Looping* ("*Мертва петля*" – у Франції та ряді інших західноєвропейських країн прийнято вважати, що першим виконавцем цієї фігури пілотажу був французький пілот Адольф Пегу (*Célestin Adolphe Pégoud*), який виконав трюк 6 вересня 1913 р.